

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO							02/23
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TODO MATERIAL - INTERLIGAÇÕES DO SISTEMA							COMP. N°
							UNIDADE
							01
	<b>CODIGO</b>	<b>CATEGORIAS PROFISSIONAIS</b>	<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL A</b>
MÃO DE OBRA	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	HRS	146,00	13,17	1.922,82	
	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	HRS	172,00	17,95	3.087,40	
							5.010,22
		<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL B</b>
MATERIAIS							
							0,00
		<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL C</b>
EQUIPAMENTOS							
							0,00
		<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL E</b>
SERVIÇOS							
							0,00
		<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>TAXA</b>	<b>VALORES</b>	<b>OBS</b>		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		5.010,22	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		0,00			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
		<b>PREÇO UNITÁRIO</b>		<b>5.010,22</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO							UNIDADE
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLACAS DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO CONFORME PROJETO 00267.DS.H.0024							COMP. N°
							M²
							02
MÃO DE OBR	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA)- SINAPI	HRS	0,9400	21,15	19,88	
	378	ARMADOR (HORISTA)- SINAPI	HRS	0,2000	19,44	3,89	
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	HRS	0,4200	19,44	8,16	
	6111	SERVEnte DE OBRAS- SINAPI	HRS	2,7600	13,32	36,76	
							68,70
MATERIAIS	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
	370	AREIA MÉDIA - SINAPI	M3	0,1270	75,84	9,63	
	4721	PEDRA BRITADA 1 - SINAPI	M3	0,0288	137,27	3,95	
	4718	PEDRA BRITADA 2 - SINAPI	M3	0,0865	138,00	11,94	
	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 - SINAPI	KG	78,0000	0,73	56,94	
	43055	ACO CA-50, 12,5 MM, VERGALHAO (CONFORME PROJETO ESTRUTURAL) - SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA	KG	49,4300	9,95	491,83	
	4460	*2,5 X 10 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - SINAPI	M	0,7700	8,82	6,79	
	3992	TABUA MADEIRA LEI 2,5 X 30,0CM (1 X 12") APARELHADA - SINAPI	M	0,3600	29,00	10,44	
	9835	TUBO PVC DN 40MM - SINAPI	M	28,0300	10,31	288,99	
	5075	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30 - SINAPI	KG	0,0200	23,70	0,47	
							880,99
DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C	
							0,00
DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E	
SERVIÇOS							
							0,00
RESUMO	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			68,70	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			880,99			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
PREÇO UNITÁRIO			<b>949,68</b>				

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TODO MATERIAL - FILTRO BIOLÓGICO 01 02 E 03</b>						<b>UNIDADE</b>	<b>03</b>
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	HRS	280,000	13,17	3.687,60	
	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	HRS	280,000	17,95	5.026,00	
							8.713,60
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		8.713,60	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		0,00			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>8.713,60</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO COMPORTA DE FUNDO FIBRA DE VIDRO ACIONAMENTO MANUAL (50x50)cm</b>						UNIDADE	04
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	HRS	6,000	19,44	116,64	
	2437	MONTADOR DE MAQUINAS (HORISTA)- SINAPI	HRS	15,000	23,31	349,65	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	HRS	15,000	15,29	229,35	
							695,64
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	COTAÇÃO	COMPORTA DE FUNDO PRFV (50x50)cm - COMPLETA	PÇ	1,000	4.713,44	4.713,44	
	1379	CIMENTO PORTLAND - SINAPI	KG	12,00	0,73	8,76	
	370	AREIA MEDIA - SINAPI	M3	0,03	75,84	1,90	
	130	ARGAMASSA PARA REPARO ESTRUTURAL TIPO SIKA TOP 122 OU EQUIVALENTE - SINAPI	KG	0,50	3,73	1,87	
							4.725,96
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		695,64	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		4.725,96			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>		<b>5.421,60</b>				

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO, MONTAGEM DO DISTRIBUIDOR ROTATIVO - ACIONAMENTO MECÂNICO DN 20,00m						UNIDADE	05
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA						0,00	
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	COTAÇÃO	DISTRIBUIDOR ROTATIVO - ACIONAMENTO MECÂNICO DN 20,00m	UNID.	1,10000	305.660,00	336.226,00	
							336.226,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		336.226,00			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	PREÇO UNITÁRIO			336.226,00			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
ASSENTAMTO DO DISTRIBUIDOR ROTATIVO - ACIONAMENTO MECÂNICO DN 20,00m						UNIDADE	05.01
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	H	600,000	17,95	10.770,00	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	600,000	15,29	9.174,00	
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	H	300,000	19,44	5.832,00	
							25.776,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			25.776,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
	PREÇO UNITÁRIO			25.776,00			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:	
							02/23	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº	
<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BRITA 4</b>						<b>M3</b>	<b>06</b>	
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A	
	6111	SERVENTE DE OBRAS- SINAPI	H	1,200	13,32	15,98		
							15,98	
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B	
MATERIAIS	4723	PEDRA BRITADA N. 4 - SINAPI	M3	1,050	128,55	134,98		
							134,98	
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C	
EQUIPAMENTOS								
							0,00	
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E	
RESUMO								
							0,00	
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS			
	MÃO DE OBRA	(TOTAL A)		15,98	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>			
	MATERIAIS	(TOTAL B)		134,98				
	EQUIPAMENTOS	(TOTAL C)		0,00				
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO					
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00				
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>150,96</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TODO MATERIAL - CAIXA DIVISORA DE FLUXO 03</b>						<b>UNIDADE</b>	<b>07</b>
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	6114	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)- SINAPI	HRS	30,000	12,11	363,30	
	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	HRS	48,000	17,95	861,60	
							1.224,90
<b>DISCRIMINAÇÃO</b>			<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL B</b>
MATERIAIS							
							0,00
<b>DISCRIMINAÇÃO</b>			<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL C</b>
EQUIPAMENTOS							
							0,00
<b>DISCRIMINAÇÃO</b>			<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL E</b>
SERVIÇOS							
							0,00
<b>DISCRIMINAÇÃO</b>			<b>TAXA</b>	<b>VALORES</b>	<b>OBS</b>		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			1.224,90	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>1.224,90</b>			



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO COMPORTA DE FUNDO FIBRA DE VIDRO ACIONAMENTO MANUAL (50x50)cm</b>						UNIDADE	08
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	HRS	6,000	19,44	116,64	
	2437	MONTADOR DE MAQUINAS (HORISTA)- SINAPI	HRS	15,000	23,31	349,65	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	HRS	15,000	15,29	229,35	
							695,64
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	COTAÇÃO	COMPORTA DE FUNDO PRFV (50x50)cm - COMPLETA	PÇ	1,000	4.713,44	4.713,44	
	1379	CIMENTO PORTLAND - SINAPI	KG	12,00	0,73	8,76	
	370	AREIA MEDIA - SINAPI	M3	0,03	75,84	1,90	
	130	ARGAMASSA PARA REPARO ESTRUTURAL TIPO SIKA TOP 122 OU EQUIVALENTE - SINAPI	KG	0,50	3,73	1,87	
							4.725,96
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		695,64	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		4.725,96			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>5.421,60</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO COMPORTA VERTEDOURA FIBRA DE VIDRO ACIONAMENTO MANUAL (80x40)cm						UNIDADE	09
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	HRS	6,000	19,44	116,64	
	2437	MONTADOR DE MAQUINAS (HORISTA)- SINAPI	HRS	15,000	23,31	349,65	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	HRS	15,000	15,29	229,35	
							695,64
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	COTAÇÃO	COMPORTA DE FUNDO PRFV (80x40)cm - COMPLETA	PÇ	1,000	4.872,88	4.872,88	
	1379	CIMENTO PORTLAND - SINAPI	KG	12,00	0,73	8,76	
	370	AREIA MEDIA - SINAPI	M3	0,03	75,84	1,90	
	130	ARGAMASSA PARA REPARO ESTRUTURAL TIPO SIKA TOP 122 OU EQUIVALENTE - SINAPI	KG	0,50	3,73	1,87	
							4.885,40
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			695,64	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			4.885,40			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>5.581,04</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TODO MATERIAL - DECANTADOR SECUNDÁRIO 01, 02 e 03						UNIDADE	10
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
	6114	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)-	HRS	280,000	12,11	3.390,80	
	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	HRS	660,000	17,95	11.847,00	
							15.237,80
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			15.237,80	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>15.237,80</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:	
							02/23	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°	
<b>FORNECIMENTO, MONTAGEM PONTE REMOVEDORA DE LODO PARA DECANTADOR DN 15,00m</b>						<b>UNIDADE</b>	<b>11</b>	
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A	
MÃO DE OBRA								
							0,00	
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B	
MATERIAIS	COTAÇÃO	PONTE REMOVEDORA DE LODO PARA DECANTADOR - COMPLETA	UNID.	1,00000	545.150,00	545.150,00		
								545.150,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C	
EQUIPAMENTOS								
							0,00	
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E	
SERVIÇOS								
							0,00	
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS			
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>			
		MATERIAIS (TOTAL B)		545.150,00				
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00				
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO					
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00				
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>545.150,00</b>				

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
<b>FORNECIMENTO, MONTAGEM PONTE REMOVEDORA DE LODO PARA DECANTADOR DN 15,00m</b>						<b>UNIDADE</b>	<b>11.01</b>
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	H	600,000	17,95	10.770,00	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	600,000	15,29	9.174,00	
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	H	300,000	19,44	5.832,00	
	2437	SINAPI	H	200,00	23,31	4.662,00	
							30.438,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			30.438,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>30.438,00</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TODO MATERIAL - ADENSADOR - EE LODO CENTRÍFUGAS						UNIDADE	12
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	HRS	60,000	15,29	917,40	
	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	HRS	120,000	17,95	2.154,00	
							3.071,40
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		3.071,40	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		0,00			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>3.071,40</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:	
							02/23	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº	
<b>FORNECIMENTO, MONTAGEM ADENSADOR DE LODO DN 8,00m E VERTEDOR</b>						<b>UNIDADE</b>	<b>13</b>	
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A	
MÃO DE OBRA						0,00		
							0,00	
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B	
MATERIAIS	COTAÇÃO	ADENSADOR DE LODO DN 8,00m E	UNID.	1,00000	405.560,00	405.560,00		
		VERTEDOR - COMPLETA						
								405.560,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C	
EQUIPAMENTOS								
							0,00	
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E	
SERVIÇOS								
							0,00	
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS			
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>			
		MATERIAIS (TOTAL B)		405.560,00				
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00				
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO					
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00				
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>405.560,00</b>				

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO, MONTAGEM ADENSADOR DE LODO DN 8,00m E VERTEADOR						UNIDADE	13.01
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2696	(HORISTA)- SINAPI	H	500,000	17,95	8.975,00	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	500,000	15,29	7.645,00	
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	H	200,000	19,44	3.888,00	
	2437	SINAPI	H	200,00	23,31	4.662,00	
							25.170,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			25.170,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
PREÇO UNITÁRIO				25.170,00			



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CONJ MOTO-BOMBA Q= 2,5 a 4,00 m³/h H= 2 bar P=2,2 Kw - ADENSADOR - EE LODO CENTRÍFUGAS						UNIDADE	14
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
						0,00	
							0,00
MATERIAIS	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
	COTAÇÃO	CONJ MOTO-BOMBA Q= 2,5 a 4,00 m³/h H= 2 bar P=2,2 Kw - COMPLETA	UND.	1,000	5.315,40	5.315,40	
							5.315,40
EQUIPAMENTOS	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
							0,00
RESUMO	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		5.315,40			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00				
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>		<b>5.315,40</b>				

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CONJ MOTO-BOMBA Q= 2,5 a 4,00 m³/h H= 2 bar P=2,2 Kw - ADENSADOR - EE LODO CENTRÍFUGAS						UNIDADE	14.01
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	H	25,000	17,95	448,75	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	25,000	15,29	382,25	
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	H	5,000	19,44	97,20	
							928,20
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			928,20	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>928,20</b>				

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TODO MATERIAL - EE DE RECIRCULAÇÃO</b>						<b>UNIDADE</b>	<b>15</b>
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	HRS	360,000	15,29	5.504,40	
	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	HRS	720,000	17,95	12.924,00	
							18.428,40
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014 - SINAPI	chp	10,000	290,85	2.908,50	
							2.908,50
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			18.428,40	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			2.908,50			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>21.336,90</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:	
							02/23	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°	
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CONJ MOTO-BOMBA EE DE RECIRCULAÇÃO - RECIRCULAÇÃO DO EFLUENTE						UNIDADE	16	
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A	
MÃO DE OBRA								
							0,00	
		<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL B</b>	
MATERIAIS	<b>COTAÇÃO</b>	CONJ MOTO-BOMBA EE DE RECIRCULAÇÃO - RECIRCULAÇÃO DO	UND.	1,000	19.312,17	19.312,17		
							19.312,17	
		<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL C</b>	
EQUIPAMENTOS								
							0,00	
		<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL E</b>	
							0,00	
RESUMO		<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>TAXA</b>	<b>VALORES</b>	<b>OBS</b>			
		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>			
		MATERIAIS (TOTAL B)		19.312,17				
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00				
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO					
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00				
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>19.312,17</b>				

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CONJ MOTO-BOMBA EE DE RECIRCULAÇÃO - RECIRCULAÇÃO DO EFLUENTE						UNIDADE	16.01
	<b>CÓDIGO</b>	<b>CATEGORIAS PROFISSIONAIS</b>	<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL A</b>
<b>MÃO DE OBRA</b>	2696	HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	H	25,000	17,95	448,75	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	25,000	15,29	382,25	
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	H	5,000	19,44	97,20	
							928,20
	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>		<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL B</b>
<b>MATERIAIS</b>							
							0,00
	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>		<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL C</b>
<b>EQUIPAMENTOS</b>							
							0,00
	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>		<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL E</b>
							0,00
<b>RESUMO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>		<b>TAXA</b>	<b>VALORES</b>	<b>OBS</b>		
		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		928,20	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		0,00			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>		<b>928,20</b>				

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CONJ MOTO-BOMBA DESLOCAMENTO POSITIVO Q=25,0 A 40,0 m³/H H=2 BAR P=7,5 kW						UNIDADE	17
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA						0,00	
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	COTAÇÃO	CONJ MOTO-BOMBA DESLOCAMENTO POSITIVO Q=25,0 A 40,0 m³/H H=2 BAR P=7,5 kW	UND.	1,000	11.694,94	11.694,94	
							11.694,94
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		11.694,94			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
		<b>PREÇO UNITÁRIO</b>		<b>11.694,94</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CONJ MOTO-BOMBA DESLOCAMENTO POSITIVO Q=25,0 A 40,0 m³/H H=2 BAR P=7,5 kW						UNIDADE	17.01
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2696	(HORISTA)- SINAPI	H	27,000	17,95	484,65	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	27,000	15,29	412,83	
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	H	7,000	19,44	136,08	
							1.033,56
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		1.033,56	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		0,00			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>1.033,56</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO COMPORTA DE FUNDO FIBRA DE VIDRO ACIONAMENTO MANUAL (60x60)cm</b>						UNIDADE	18
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	HRS	6,000	19,44	116,64	
	2437	MONTADOR DE MAQUINAS (HORISTA)- SINAPI	HRS	15,000	23,31	231,30	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	HRS	15,000	15,29	229,35	
							577,29
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	COTAÇÃO	COMPORTA DE FUNDO PRFV (60x60)cm - COMPLETA	PÇ	1,000	3.846,48	3.846,48	
	1379	CIMENTO PORTLAND - SINAPI	KG	12,00	0,73	8,76	
	370	AREIA MEDIA - SINAPI	M3	0,03	75,84	1,90	
	130	ARGAMASSA PARA REPARO ESTRUTURAL TIPO SIKA TOP 122 OU EQUIVALENTE - SINAPI	KG	0,50	3,73	1,87	
							3.859,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			577,29	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			3.859,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>4.436,29</b>			



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
<b>FORNECIMENTO E MONTAGEM GUINDASTE GIRATÓRIO 270° COM TROLE E TALHA MANUAIS, CAPACIDADE DE 600 Kgf, BRAÇO DO TRILHO COM 4,00m E ALTURA DE 3,50m</b>						<b>UNIDADE</b>	<b>19</b>
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	<b>COTAÇÃO</b>	GUINDASTE GIRATÓRIO 270° COM TROLE E TALHA MANUAIS, CAPACIDADE DE 600 Kgf, BRAÇO DO TRILHO COM 4,00m E ALTURA DE 3,50m - COMPLETO	UND.	1,000	6.875,84	6.875,84	
							6.875,84
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		6.875,84			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>6.875,84</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO E MONTAGEM GUINDASTE GIRATÓRIO 270° COM TROLE E TALHA MANUAIS, CAPACIDADE DE 600 Kgf, BRAÇO DO TRILHO COM 4,00m E ALTURA DE 3,50m						UNIDADE	19.01
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	H	15,000	17,95	269,25	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	15,000	15,29	229,35	
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	H	5,000	19,44	97,20	
							595,80
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			595,80	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>595,80</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TODO MATERIAL - DESIDRATAÇÃO DE LODO</b>						<b>UNIDADE</b>	<b>20</b>
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	HRS	48,000	15,29	733,92	
	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	HRS	96,000	17,95	1.723,20	
							2.457,12
<b>DISCRIMINAÇÃO</b>			<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL B</b>
MATERIAIS							
							0,00
<b>DISCRIMINAÇÃO</b>			<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL C</b>
EQUIPAMENTOS							
							0,00
<b>DISCRIMINAÇÃO</b>			<b>UNID.</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAIS</b>	<b>TOTAL E</b>
SERVIÇOS							
							0,00
<b>DISCRIMINAÇÃO</b>			<b>TAXA</b>	<b>VALORES</b>	<b>OBS</b>		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			2.457,12	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>2.457,12</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CONJ MOTO-BOMBA DESLOCAMENTO POSITIVO Q=300 a 500 l/s H= 2 bar P=0,75 Kw						UNIDADE	21
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA							
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	COTAÇÃO	CONJUNTO MOTO-BOMBA DESLOCAMENTO POSITIVO Q=300 a 500 l/s H= 2 bar P=0,75 Kw	UND.	1,000	4.042,65	4.042,65	
							4.042,65
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		4.042,65			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>4.042,65</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CONJ MOTO-BOMBA DESLOCAMENTO POSITIVO Q=300 a 500 l/s H= 2 bar P=0,75 Kw						UNIDADE	21.01
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	H	20,000	17,95	359,00	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	20,000	15,29	305,80	
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	H	4,000	19,44	77,76	
							742,56
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		742,56	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		0,00			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
		PREÇO UNITÁRIO		742,56			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO E MONTAGEM CENTRÍFUGA FP 500/3 Q=4,00 m³/h						UNIDADE	22
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA						0,00	
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	COTAÇÃO	CENTRIFUGA FP 500/3 Q=4,00 m³/h - Mais 10% Transporte	UND.	1,000	316.532,80	316.532,80	
					0,00		
					0,00		
							316.532,80
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		316.532,80			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>316.532,80</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
<b>FORNECIMENTO E MONTAGEM CENTRÍFUGA FP 500/3 Q=4,00 m³/h</b>						<b>UNIDADE</b>	<b>22.01</b>
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	H	60,000	17,95	1.077,00	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	60,000	15,29	917,40	
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	H	10,000	19,44	194,40	
							2.188,80
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		2.188,80	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		0,00			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>2.188,80</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO E MONTAGEM MONOVIA COM TROLE E TALHA MANUAL PARA 750Kg						UNIDADE	23
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA						0,00	
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	COTAÇÃO	MONOVIA COM TROLE E TALHA MANUAL PARA 750Kg - COMPLETO	UND.	1,000	6.775,33	6.775,33	
							6.775,33
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		6.775,33			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>6.775,33</b>			



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO E MONTAGEM MONOVIA COM TROLE E TALHA MANUAL PARA 750Kg						UNIDADE	23.01
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	H	10,000	19,44	194,40	
	6111	SERVENTE DE OBRAS- SINAPI	H	10,000	13,32	133,20	
							327,60
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			327,60	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>327,60</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO E MONTAGEM AGITADOR DE SOLUÇÃO DE POLÍMERO Hélice naval 120mm P=0,25 Kw						UNIDADE	24
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA						0,00	
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	COTAÇÃO BOMAX DO	AGITADOR DE SOLUÇÃO DE POLIMERO Hélice naval 120mm P=0,25 Kw - Mais 10% Transporte	UND.	1,000	9.938,44	9.938,44	
							9.938,44
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		9.938,44			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
		<b>PREÇO UNITÁRIO</b>		<b>9.938,44</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO E MONTAGEM AGITADOR DE SOLUÇÃO DE POLÍMERO Hélice naval 120mm P=0,25 Kw						UNIDADE	24.01
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	H	5,000	17,95	89,75	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	5,000	15,29	76,45	
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	H	3,000	19,44	58,32	
							224,52
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
		DISCRIMINAÇÃO	TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		224,52	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		0,00			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
		PREÇO UNITÁRIO		224,52			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
<b>FORNECIMENTO E MONTAGEM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA CAPACIDADE 5m³</b>						<b>UNIDADE</b>	<b>25</b>
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	H	20,000	19,44	388,80	
	6111	SERVENTE DE OBRAS- SINAPI	H	20,000	13,32	266,40	
							655,20
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	COTAÇÃO	CAÇAMBA ESTACIONARIA CAPACIDADE 5m³ - Mais 10% Transporte	UND.	1,000	5.460,72	5.460,72	
	D040000070/ EMBASA	TRILHO TR-45	M	12,700	166,80	2.118,36	
							7.579,08
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTO							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		655,20	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		7.579,08			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>8.234,28</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E MONTAGEM DE TODO MATERIAL ELÉTRICO ADENSADOR E ESTAÇÃO ELEVATÓRIA							29
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - CCM-03 - ELEVATÓRIA DE LODO ADENSADO (FORÇA)	UNID.	1,000	39.712,75	39.712,75	
		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - CCM-03 - ELEVATÓRIA DE LODO ADENSADO (COMANDO)	UNID.	1,000	1.148,58	1.148,58	
		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - QA-06 - ADENSADOR	UNID.	1,000	5.746,37	5.746,37	
		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO -DISTRIBUIÇÃO - ADENSADOR E ELEVATÓRIA DE LODO ADENSADO	UNID.	1,000	1.736,22	1.736,22	
							48.343,93
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			48.343,93			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>48.343,93</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E MONTAGEM DE TODO MATERIAL ELÉTRICO ADENSADOR E ESTAÇÃO ELEVATÓRIA							29.01
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2436	ELETRICISTA (HORISTA)- SINAPI	HRS	148,40	21,76	3.229,18	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	HRS	148,40	15,29	2.269,04	
							5.498,22
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTC							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			5.498,22	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>5.498,22</b>				

ABRIGO DO CCM DAS BOMBAS DE LODO E DO QC DO ADENSADOR - COMPOSIÇÃO 26						
CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
96616	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO	M3	0,173	629,27	108,55
92460	SINAPI	FORMA PLANA EM CHAPA COMPENSADA RESINADA	M2	19,273	113,31	2.183,82
92760	SINAPI	ARMADURA CA-50	KG	96,630	17,20	1.662,04
94964	SINAPI	CONCRETO FCK 200 KG/CM2, VIRADO NA OBRA	M3	0,966	466,64	450,91
103317	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021	M2	15,192	72,30	1.098,35
98680	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.	M2	3,450	43,82	151,18
95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM	M2	3,450	30,19	104,16
87792	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCIA DE VÃOS) ESPESSURA DE 25 MM.	M2	30,383	39,34	1.195,27
87894	SINAPI	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	30,383	6,49	197,19
95626	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LATEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS DUAS DEMÃOS AF 11/2016	M2	30,383	17,18	521,98
91341	SINAPI	PORTA ALUMÍNIO VENEZIANA, COMPLETA	M2	6,720	638,14	4.288,30
94445	SINAPI	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA TIPO PLAN, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	6,120	36,28	222,03
92540	SINAPI	ESTRUTURA EM MADEIRA APARELHADA, PARA TELHA CERÂMICA, APOIADA EM PAREDE	M2	6,120	86,77	531,03
103316	SINAPI	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA	M2	0,720	71,39	51,40
					<b>TOTAL</b>	<b>12.766,20</b>

ABRIGO DO QUADRO DE COMANDO DO RASPADOR - DECANTADORES - COMPOSIÇÃO 27						
ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
83534	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO	M3	0,081	629,27	50,97
92460	SINAPI	FORMA PLANA EM CHAPA COMPENSADA RESINADA	M2	14,022	113,31	1.588,83
92760	SINAPI	ARMADURA CA-50	KG	59,670	17,20	1.026,32
94964	SINAPI	CONCRETO FCK 200 KG/CM2, VIRADO NA OBRA	M3	0,597	466,64	278,58
87453	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021	M2	9,594	72,30	693,65
98680	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.	M2	1,620	43,82	70,99
95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM	M2	1,620	30,19	48,91
87792	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCIA DE VÃOS) ESPESSURA DE 25 MM.	M2	19,188	39,34	754,86
87894	SINAPI	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	19,188	6,49	124,53
88487	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LATEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS DUAS DEMÃOS AF 11/2016	M2	19,188	17,18	329,65
91341	SINAPI	PORTA ALUMÍNIO VENEZIANA, COMPLETA	M2	3,360	638,14	2.144,15
94445	SINAPI	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA TIPO PLAN, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	4,160	36,28	150,92
92540	SINAPI	ESTRUTURA EM MADEIRA APARELHADA, PARA TELHA CERÂMICA, APOIADA EM PAREDE	M2	4,160	86,77	360,96
103316	SINAPI	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA	M2	0,720	71,39	51,40
					<b>TOTAL</b>	<b>7.674,73</b>

ABRIGO DOS CCM's - EE DE RECIRCULAÇÃO DE LODO - COMPOSIÇÃO 28						
ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
83534	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO	M3	0,273	629,27	171,79
92460	SINAPI	FORMA PLANA EM CHAPA COMPENSADA RESINADA	M2	24,545	113,31	2.781,19
92760	SINAPI	ARMADURA CA-50	KG	134,650	17,20	2.315,98
94964	SINAPI	CONCRETO FCK 200 KG/CM2, VIRADO NA OBRA	M3	1,347	466,64	628,56
87453	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021	M2	21,233	72,30	1.535,15
98680	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.	M2	5,450	43,82	238,82
95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM	M2	5,450	30,19	164,54
87792	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCIA DE VÃOS) ESPESSURA DE 25 MM.	M2	42,465	39,34	1.670,57
87894	SINAPI	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	42,465	6,49	275,60
88487	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LATEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS DUAS DEMÃOS AF 11/2016	M2	42,465	17,18	729,55
91341	SINAPI	PORTA ALUMÍNIO VENEZIANA, COMPLETA	M2	10,080	638,14	6.432,45
94445	SINAPI	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA TIPO PLAN, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	10,836	36,28	393,13
92540	SINAPI	ESTRUTURA EM MADEIRA APARELHADA, PARA TELHA CERÂMICA, APOIADA EM PAREDE	M2	10,836	86,77	940,24
103316	SINAPI	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA	M2	0,720	71,39	51,40
					<b>TOTAL</b>	<b>18.328,97</b>

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E MONTAGEM DE TODO MATERIAL ELETRICO DESIDRATAÇÃO DE LODO							30
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - CCM-05 - BOMBAS DOSADORAS DE POLÍMEROS (FORÇA)	UNID.	1,000	37.669,07	37.669,07	
		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - CCM-05 - BOMBAS DOSADORAS DE POLÍMEROS (COMANDO)	UNID.	1,000	1.436,57	1.436,57	
		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - QA-07 - MISTURADORES	UNID.	1,000	6.202,17	6.202,17	
		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - QDLF-02 DESIDRATAÇÃO DE LODO	UNID.	1,000	3.699,66	3.699,66	
		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA - DESIDRATAÇÃO DE LODO	UNID.	1,000	4.056,20	4.056,20	
		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - DISTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO E TOMADAS - DESIDRATAÇÃO DE LODO	UNID.	1,000	8.635,21	8.635,21	
	CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - SPDA - DESIDRATAÇÃO DE LODO	UNID.	1,000	11.137,38	11.137,38		72.836,27
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		72.836,27			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>72.836,27</b>			



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E MONTAGEM DE TODO MATERIAL ELETRICO DESIDRATAÇÃO DE LODO							30.01
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
	2436	ELETRICISTA (HORISTA)- SINAPI	HRS	408,65	21,76	8.892,22	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	HRS	408,65	15,29	6.248,26	
							15.140,48
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
						0,00	
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			15.140,48	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>15.140,48</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E MONTAGEM DE TODO MATERIAL ELETRICO DECANTADORES 01, 02 E 03							31
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - QA's - 01, 02 E 03 - DECANTADORES 01, 02 E 03		UNID.	1,000	18.659,87	18.659,87	
	CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - DISTRIBUIÇÃO - DECANTADORES 1, 2 E 3		UNID.	1,000	5.413,90	5.413,90	
							24.073,77
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			24.073,77			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>24.073,77</b>		

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E MONTAGEM DE TODO MATERIAL ELETRICO DECANTADORES 01, 02 E 03							31.01
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2436	ELETRICISTA (HORISTA)- SINAPI	HRS	123,60	21,76	2.689,54	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	HRS	123,60	15,29	1.889,84	
							4.579,38
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			4.579,38	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>4.579,38</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E MONTAGEM DE TODO MATERIAL ELETRICO ELEVATÓRIA DE RECIRCULAÇÃO DE LODO E EFLUENTE							32
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - CCM-02 - ELEVATÓRIA DE RECIRCULAÇÃO DE EFLUENTE (FORÇA)	UNID.	1,000	33.304,71	33.304,71	
		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - CCM-02 - ELEVATÓRIA DE RECIRCULAÇÃO DE EFLUENTE (COMANDO)	UNID.	1,000	11.933,28	11.933,28	
		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - CCM-01 - ELEVATÓRIA DE RECIRCULAÇÃO DE LODO (FORÇA)	UNID.	1,000	46.209,94	46.209,94	
		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - CCM-01 - ELEVATÓRIA DE RECIRCULAÇÃO DE LODO (COMANDO)	UNID.	1,000	12.141,78	12.141,78	
		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - DISTRIBUIÇÃO - ELEVATÓRIAS DE RECIRCULAÇÃO DE LODO E DE EFLUENTE	UNID.	1,000	6.076,13	6.076,13	
							109.665,84
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		109.665,84			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>109.665,84</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E MONTAGEM DE TODO MATERIAL ELETRICO ELEVATÓRIA DE RECIRCULAÇÃO DE LODO E EFLUENTE							32.01
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2436	ELETRICISTA (HORISTA)- SINAPI	HRS	167,40	21,76	3.642,62	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	HRS	167,40	15,29	2.559,55	
							6.202,17
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			6.202,17	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>6.202,17</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E MONTAGEM DE TODO MATERIAL ELETRICO DISTRIBUIÇÃO GERAL							33
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
		CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO -DISTRIBUIÇÃO GERAL DE FORÇA	UNID.	1,000	109.606,66	109.606,66	
							109.606,66
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
						0,00	
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO		MÃO DE OBRA (TOTAL A)		0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
		MATERIAIS (TOTAL B)		109.606,66			
		EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		0,00			
		LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)	JÁ INCLUSO				
		SERVIÇOS (TOTAL E)		0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>109.606,66</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. N°
FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E MONTAGEM DE TODO MATERIAL ELETRICO DISTRIBUIÇÃO GERAL							33.01
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
	2436	ELETRICISTA (HORISTA)- SINAPI	HRS	364,80	21,76	7.938,05	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	HRS	364,80	15,29	5.577,79	
							13.515,84
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTC							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			13.515,84	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>13.515,84</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E MONTAGEM DE TODO MATERIAL PARA ATERRAMENTO DE TODAS AS INSTALAÇÕES DA ETE							34
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - ATERRAMENTO - ELEVATÓRIAS DE RECIRC. DE LODO E EFLUENTE E DESIDRATAÇÃO DE LODO		UNID.	1,000	16.508,11	16.508,11	
	CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - ATERRAMENTO - ADENSADOR E DECANTADORES		UNID.	1,000	16.220,89	16.220,89	
	CONFORME LISTA DE MATERIAL EM ANEXO - ATERRAMENTO GERAL DA ETE		UNID.	1,000	164.608,98	164.608,98	
							197.337,98
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			0,00	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			197.337,98			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>				<b>197.337,98</b>			



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
							02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E MONTAGEM DE TODO MATERIAL PARA ATERRAMENTO DE TODAS AS INSTALAÇÕES DA ETE							34.01
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2436	ELETRICISTA (HORISTA)- SINAPI	HRS	609,28	21,76	13.257,93	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	HRS	609,28	15,29	9.315,89	
							22.573,82
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMENTOS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS						0,00	
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			22.573,82	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>22.573,82</b>			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE: 02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
ASSENTAMENTO DE TUBO DE PEAD PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 160 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_06/2016						M	35
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	H	0,03619	17,95	0,65	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	0,03619	15,29	0,55	
							1,20
MATERIAIS	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G) - SINAPI	UN	0,02223	30,36	0,67	
							0,67
							0,67
EQUIPAMENT	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
							0,00
SERVIÇOS	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
							0,00
RESUMO	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			1,20	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,67			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>1,87</b>				

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE: 02/23
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	COMP. Nº
ASSENTAMENTO DE TUBO DE PEAD CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 280 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_06/2015						M	36
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	H	0,06334	17,95	1,14	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	0,06334	15,29	0,97	
							2,11
MATERIAIS	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G) - SINAPI	UN	0,03891	30,36	1,18	
							1,18
EQUIPAMENT	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
							0,00
SERVIÇOS	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
							0,00
RESUMO	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			2,11	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			1,18			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>			<b>3,29</b>				

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
DESCRICAÇÃO DO SERVIÇO							UNIDADE
ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC DEFOFO OU PRFV OU RPVC PARA REDE DE ÁGUA, DN 450 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017							COMP. Nº
							M
							37
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	H	0,29625	17,95	5,32	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	0,29625	15,29	4,53	
							9,85
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G) - SINAPI	UN	0,04251	30,36	1,29	
							1,29
	DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS
EQUIPAMENTOS	5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M. CHP DIURNO. AF_06/2014 - SINAPI	CHP	0,01882	152,86	2,88	
	5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M. CHI DIURNO. AF_06/2014 - SINAPI	CHI	0,09029	64,68	5,84	
							8,72
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							0,00
	DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS	
	MÃO DE OBRA (TOTAL A)				9,85	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>	
MATERIAIS (TOTAL B)				1,29			
EQUIPAMENTOS (TOTAL C)				8,72			
LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)			JÁ INCLUSO				
SERVIÇOS (TOTAL E)				0,00			
PREÇO UNITÁRIO				19,86			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
DESCRICAÇÃO DO SERVIÇO							UNIDADE
ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC DEFOFO OU PRFV OU RPVC PARA REDE DE ÁGUA, DN 600 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017							COMP. Nº
							M
							38
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)- SINAPI	H	0,39501	17,95	7,09	
	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO- SINAPI	H	0,39501	15,29	6,04	
							13,13
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G) - SINAPI	UN	0,05668	30,36	1,72	
							1,72
	DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS
EQUIPAMENTOS	5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M. CHP DIURNO. AF_06/2014 - SINAPI	CHP	0,02510	152,86	3,84	
	5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M. CHI DIURNO. AF_06/2014 - SINAPI	CHI	0,12039	64,68	7,79	
							11,63
DISCRIMINAÇÃO			UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							0,00
	DISCRIMINAÇÃO			TAXA	VALORES	OBS	
	MÃO DE OBRA (TOTAL A)				13,13	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>	
MATERIAIS (TOTAL B)				1,72			
EQUIPAMENTOS (TOTAL C)				11,63			
LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)			JÁ INCLUSO				
SERVIÇOS (TOTAL E)				0,00			
PREÇO UNITÁRIO				26,48			

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO							02/23	
IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS COM POLIURETANO VEGETAL (01 KG/M²)						UNIDADE	COMP. Nº	
						M2	39	
MÃO DE OBRA	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A	
	4750	PEDREIRO (HORISTA) - SINAPI	H	0,70000	19,44	19,44		
	6111	SERVENTE DE OBRAS- SINAPI	H	0,27800	13,32	3,70		
								23,14
MATERIAIS	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B	
	COTAÇÃO	MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE POLIURETANO VEGETAL, BICOMPONENTE, 100% SOLIDO, ISENTO DE SOLVENTES E METAIS PESADOS-(E0600000018/EMBASA)	KG	1,02000	85,64	87,35		
								87,35
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C	
EQUIPAMENTOS	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E	
	Transporte		kg	1,02000	1,67	1,70		
								0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E	
SERVIÇOS	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS			
	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			23,14	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>			
	MATERIAIS (TOTAL B)			87,35				
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00				
LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO						
SERVIÇOS (TOTAL E)			1,70					
PREÇO UNITÁRIO				112,19				

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO							UNIDADE
ADMINISTRAÇÃO LOCAL							COMP. Nº
							und
							40
	CÓDIGO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	4069	MESTRE DE OBRAS- SINAPI	H	2400,00	56,54	135.696,00	
	2707	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO- SINAPI	H	600,00	123,86	74.316,00	
	41776	VIGIA NOTURNO, HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA DE 22 H AS 5 H (COM ADICIONAL NOTURNO)- SINAPI	H	4800,00	18,25	87.600,00	/100
	34783	ENGENHEIRO ELETRICISTA- SINAPI	H	450,00	115,64	52.038,00	
	34783	ENGENHEIRO MECÂNICO - - SINAPI	H	300,00	115,64	34.692,00	
							3.843,42
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL B
MATERIAIS							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL C
EQUIPAMEN							
							0,00
	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL E
SERVIÇOS							
							0,00
RESUMO	DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS		
	MÃO DE OBRA (TOTAL A)			3.843,42	Encargos Sociais: SINAPI Horista - 116,32 % Mensalista - 72,58 % <b>JÁ INCLUSOS NO VALOR</b>		
	MATERIAIS (TOTAL B)			0,00			
	EQUIPAMENTOS (TOTAL C)			0,00			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		JÁ INCLUSO				
	SERVIÇOS (TOTAL E)			0,00			
PREÇO UNITÁRIO			3.843,42				